PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: ENFERMAGEM, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 61/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Enfermagem, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 61/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

SILVIA MARA FLORES DE
MOURA

04/04/2019 8h00
2. Assistência de

enfermagem nas doenças
prevalentes da infância

SONIA MARIA KALCKMANN DE
MACEDO

04/04/2019 9h00
4. Avaliação neurológica do
paciente em estado grave

NILTON ORLANDO DA SILVA 04/04/2019 10h00

2. Assistência de
enfermagem nas doenças

prevalentes da infância

RUBIA FABIANA DE ALENCAR
MOTA E SILVA RAMON

04/04/2019 11h00
4. Avaliação neurológica do
paciente em estado grave

DIOVANIA APARECIDA STOCCO 04/04/2019 13h00
4. Avaliação neurológica do
paciente em estado grave

DEBORA CHARAN 04/04/2019 14h00 AUSENTE

FRANCISLENE DE FATIMA
CORDEIRO PETZ

04/04/2019 15h00

1. Assistência de
enfermagem ao RN na sala

de parto e sala de
reanimação

LUCIANA  ALMEIDA DE SOUZA
RODRIGUES

04/04/2019 16h00

5. Assistência de
enfermagem em doenças

imunopreveníveis na
Atenção Básica.

Curitiba, 03 de abril de 2019

Hora: 17h00

Marianna Angonese
Frankiv

Nadine de Biagi Souza Ziesemer Leni de Lima Santana

Membro Presidente Relator